
1. září 2022, 17. ročník ZUŠkovinky, září 2022 
Nový školní rok tzv. skupinová praxe - sborový zpěv, Netra-

folka, kapely, hudební soubory, Flétnium, 

Fleso, Chobotnice, kytarový orchestr, sym-

fonický orchestr, Netrafolka a mnoho dal-

ších). 

V tanečním oboru kromě povinných před-

mětů nabízíme i výuku lidového tance, kde 

se orientujeme především na písničky z 

Jičína a okolí a kromě samostatných vy-

stoupení se spolupracuje s lidovou muzi-

kou Netrafolkou. 

V literárně dramatickém oboru  se  přidává 

práce v ročníkovém souboru a starší žáci 

spolupracují napříč ročníky v Divadelním 

souboru. 

Výtvarný obor poskytuje v průběhu let v 

tříhodinových lekcích výuku nejrůznějších 

technik v oblastech plošné, prostorové i 

objektové i akční tvorbě. 

 

Domluvy rozvrhu pro nový školní rok budou 

možné následovně: 

1.9. - 8,00 - 13,00 

2.9. -  12,00 - 16,00  

5.-8.9. - 12,00 - 17,00 

Pravidelná výuka začne po festivalu Jičín 

město pohádky od pondělí 12. 9. 2022 

 

Přeji vám všem , aby tento školní rok byl co 

možná opět „normální“. 

At jste úspěšní, šťastní a spokojení! 

 

Bc. Jaroslava Komárková 

ředitelka školy 

 

 

Dobrý den, vážení žáci, i rodiče. 

Srdečně vás vítám s novým školním ro-

kem. Doufám, že jste si všichni po nároč-

ném covidovém období odpočinuli a s 

chutí se chystáte tvořit v naší škole.  

Sice nevíme, co nás čeká v tomto roce, 

kdy nás straší už ne covidem, ale energe-

tickou krizí… ale budeme se snažit vám 

všem vytvářet příjemné chvíle na společné 

výuce. 

V tomto roce došlo opět k malým změnám 

v pedagogickém sboru.  Letos vás tedy 

budou vyučovat: 

Mgr. Zuzana Adamová - výtvarný obor 

MgA. Jindřiška Barchini - výtvarný obor 

Petr Benett DiS. -  kytara, zobcová flétna 

Mgr. Kateřina Bičíková - zpěv 

Hana Botková DiS. - kytara 

Věra Čejková DiS. - klavír 

Marta Detková DiS. - zpěv 

MgA. Markéta Erbesová - kytara 

BcA. Vít Heřman - kytara 

Bc. Pavel Hučík - akordeon, keyboard, 

sborový zpěv 

Vojtěch Ištvánek DiS. - housle 

Petr Jandík DiS. - hudební teorie 

Mgr. Stanislav Janiga - výtvarný obor 

MgA. Eliška Jenčovská - klavír 

Ing. Katarína Kalvodová - klavír, hudební 

teorie 

BcA. Tomáš Klazar - trubka 

Lukáš Knap - keyboard 

MgA. František Komárek - fagot, klaribet, 

saxofon, zobcová flétna, kytara 

Bc. Jaroslava Komárková - lesní roh, klavír 

Mgr. Martina Komárková - literárně drama-

tický obor 

Mgr. Pavel Krčmárik - klavír, keyboard 

Ludmila Krčmáriková DiS. - housle 

Jiří Kroupa DiS. - pozoun, baryton, keyboard 

Bc. Eliška Kudelásková (Frydrychová) - klavír 

Petr Luh - klarinet, saxofon, keyboard 

Alena Lyczkowski DiS. - taneční obor 

Markéta Mašková DiS. - klavír 

MgA. Ondřej Matějka - trubka. Zobcová flét-

na 

Petra Matoušková DiS. - klavír, Hudbánky 

Miroslava Mrkáčková DiS. - housle 

BcA. Zuzana Pelcová - klavír 

Michal Petira DiS. - klavír 

Šárka Rejšková DiS. - příčná flétna 

Jan Rýznar DiS. - zobcová flétna, klarinet, 

saxofon, hudební teorie 

Pavla Šťovíčková (Novotná) DiS. - harfa, 

příčná flétna 

Mgr. Zdeněk Švec - bicí nástroje 

Václav Tláskal - bicí nástroje 

Simona Tlustá DiS. - zpěv 

Magda Velešovská - klavír 

Miloslava Vrbová DiS. - violoncello 

Mája Wittová DiS - housle 

Anna Zedníčková DiS. - zpěv 

V hudebním oboru kromě hudebního nástro-

je či zpěvu usí žák navštěvovat do 5. roční-

ku výuku hudební teorie (pro přípravné stu-

dium Hudbánky, pro starší děti  kulturu). 

Podle studijního zaměření pak postupně 

přibývají další povinné předměty - především 

,Poznejte s námi krásu hudby, ušlechtilost tance, kouzlo divadla,  

inspiraci a hloubku výtvarného umění. 

 

Kultura a umění jsou to, čím děláme svět krásnějším!  



Milí čtenáři, v oddělení hudební teorie vás čeká letos překvapení :-). 

Hudební kulturu, Hudbánky a přípravu na talentové zkoušky bude 
vyučovat nový pan učitel Petr Jandík! Až jej uvidíte, nenechte se 
zmást mladistvým vzhledem. Tento absolvent Pardubické konzervato-
ře ve hře na pozoun je již zkušený učitel, a to jak ve výuce na ZUŠ, tak 
i na základní škole.  Na otázku, jak se těší na naše žáky jsem dostala 
tuto odpověď: „Fakt se těším, na tak velké hudebce jsem ještě neu-
čit, bude to zajímavé. Ale  myslím si, že děti zaujme můj individuální 
přístup. Mám zkušenost taky z hraní ve čtyřech kapelách, pár orche-
strech - jak symfonických tak populárních a v současné době studuji 
také vysokou školu v Olomouci, obor muzikologie. Rozhodně hodlám 
zdržet se v Jičíně několik let a snad i zanechat pár příjemných vzpomí-
nek v myslích žáků.“ 

Já se také těším na spolupráci s novým kolegou a už jen připo-
mínám, že u pana učitele Jandíka budou studovat všichni žáci 
kromě klavíristů a keyboardistů - ti budou „trpět“ v hodinám mé 
výuky :-)  

Neváhejte se přihlašovat elektronicky, ale kdo bude potřebovat 
pomoc, stavte se, jsme vám k dispozici: pan Jandík v pondělí, 
úterý a středu, já v pondělí, úterý a čtvrtek.   

Na pobočce v Sobotce, kde hudební teorii vyučují paní učitelka 
Petra Matoušková Hudbánky a Jan Rýznar a Pavel Hučík - dle 
rozvrhu. 

Milí žáci, od pondělí 12.9. jedeme naostro, těším se! 

S přáním úspěšného nastartování školního roku vás zdraví  

Katarína Kalvodová,  

bude v novém prostředí dobře pracovat,  
dýchat a tvořit. Již v září nás čeká vystou-
pení v parku na prezentaci sportovních 
organizací města Jičína. Dále se setkáme 
na soustředění, kde budeme opakovat 
představení Louka, které bychom rádi 
uvedli v prosinci. V letošním roce se bude-
me podílet na celoškolním projektu Živly. 
Tento projekt bude vznikat napříč všemi 
obory školy. Na spolupráci se velmi těšíme 
a choreografie, které budou vznikat na 
hudbu Jiřího Pavlici určitě potěší nejen 
tanečníky.  Dále mám velikou radost 

Vážení a milí čtenáři, 

a už tu máme zase září a zase se budeme 
setkávat v lavicích, u hudebních nástrojů, 
v tanečním sále a prostě všude, kde se 
vznáší duch moudrosti, vědění a u nás ve 
škole především duch umění.  

V tanečním sále máme krásně nově vymalo-
váno a důkladně poklizeno, takže se nám 

z počtu nových malých žáčků do taneční-
ho oboru a protože se nám konečně sešla 
taková pěkná skupina budeme začínat i 
s rozšířenou výukou lidových tanců 
v souboru.  

Zaměříme se na dětské taneční hry a 
tance vycházející z tradic českých i morav-
ských oblastí. Přeji Vám všem krásný pod-
zim a těším se na všechna naše setkání 
s tancem pod vedením ducha umění. 

Alena Lyczkowski 

Oddělení hudební teorie 

Taneční obor 

Oddělení smyčcových nástrojů 
Pan učitel bude učit individuální výuku 
houslí a převezme i smyčcový soubor a 
kvartet.  

Všechny soubory zůstávají jinak pod stej-
ným vedením jako loňský rok, časy  a 
zařazení se dozvíte u svých učitelů na 
začátku školního roku.  

 Děti, které chodí do školního symfonické-
ho orchestru se mohou těšit opět v brzké 
době na soustředění v penzionu Prostřed-
ní mlýn a ještě prozradím, že nás v letoš-
ním školním roce čeká i netradiční pohád-
kový koncert ve spolupráci s dramatickým 
oborem.  

 Všechny další akce se v čas dozvíte od 
svých vyučujících a sledujte průběžně 
nástěnku smyčcového oddělení. 

Přeji všem pohodový vstup do nového 
školního roku! 

                                  Miroslava Mrkáčková 

vedoucí oddělení 

Milí rodiče, milí houslisté, violoncellisté.... 

Zdravím Vás všechny zpět v novém školním 
roce. Všichni nasáváme poslední vůně léta 
a my ve škole už připravujeme vše pro vás, 
abychom mohli co nejdříve začít s výukou. 
Před začátkem školního roku vždy připravu-
jeme třídy, nové notové materiály, aktuali-
zujeme nástěnky, revidujeme nástroje k 
zapůjčení, vytváříme nové elektronické 
třídní knihy, píšeme roční plány a stíháme 
se ještě školit. Zkrátka, jsme už v plném 
proudu a těšíme se na Vás všechny. 

Letos jsme přivítali u nás na oddělení nové-
ho pana kolegu, který bude vyučovat místo 
pana učitele Gabriela Formana. Jeho jméno 
je Vojtěch Ištvánek a níže o sobě prozrazuje 
pár řádků... 

 Zdravím, jmenuji se Vojtěch je mi 21 let, 
narodil jsem se v Turnově, kde jsem také 
chodil do ZUŠky. Moje první hudební kroky 
mi umožnila má skvělá učitelka Šárka Koš-

ťálová. Za svůj další rozvoj vděčím svému 
váženému profesorovi Vladimíru Kulíkovi a 
celé Pardubické Konzervatoři. Účastnil 
jsem se letních interpretačních kurzů v 
Opočně a řady koncertů se symfonickým 
orchestrem Pardubické Konzervatoře. Zde 
jsem měl i možnost zahrát si po boku 
místní Komorní filharmonie Pardubice. 
Také jsem jako mladý muzikant hrál v 
Podkrkonošském symfonickém orchestru. 
Těším se na Vás i na nové příležitosti.  

(kytara), Petra Matoušková,(klavír, Hudbánky) Pavel Hučík,(keyboard, hu-

dební kultura) Jan Rýznar (zobcová flétna, saxofon, hudební kultura) 

 Ani o prázdninách jsme ovšem nezaháleli. Tomáš Kuchař ze třídy Elišky 

Kudeláskové a Marek Patka ze třídy Miroslavy Mrkáčkové společně vystou-

pili na v rámci festivalu Šrámkova Sobotka, kde zahráli na vernisáži výstavy 

obrazů pana Patky. Na další vernisáži v rámci festivalu vystoupil pan učitel 

Rýznar společně s Emou Folprechtovou. 

Těšíme se na vás, 

Petra Matoušková, vedoucí pobočky 

Pobočka v Sobotce 
Na pobočce v Sobotce v novém školním roce přivítáme téměř osmdesát 

žáků. Nejvíce posílilo kytarové oddělení, kromě  nových adeptů kytary se 

z rodičovské dovolené vrací kolegyně Markéta Erbesová a po několika 

letech začne opět pracovat kytarový soubor pod vedením paní učitelky 

Hany Botkové  

 V Sobotce budeme učit ve stejném složení jako v minulém roce: Hana 

Botková,(kytara, kytarový soubor) Miroslava Mrkáčková,(housle, houslový 

soubor), Eliška Kudelásková,(klavír, klávesová kultura) Markéta Erbesová, 



Vážení a milí zpěváci, 

chtěla bych Vás všechny přivítat v novém 

školním roce 2022/2023. Na našem oddě-

lení přes prázdniny vzniklo několik malých 

změn, a to především ohledně pěveckých 

tříd.  

Paní učitelku Martu Detkovou, která letos 

bude vyučovat sólový zpěv, přípravný pěvec-

ký sbor Zámeckých myšek a Zámecký pě-

vecký sbor, najdete ve třídě hned vedle 

sborovny. Paní učitelka Simona Tlustá je 

stále ve své třídě a bude vyučovat vždy 

v pondělí a úterý. Ve čtvrtek a v pátek se 

bude věnovat svým žákům paní učitelka 

Anna Zedníčková ve třídě hudební kultury. 

Mne najdete v nové pěvecké třídě hned 

vedle paní ředitelky.  

Komorní sbor a Zámecké myšky budou 

vždy v pondělí a Zámecký pěvecký sbor se 

bude sházet vždy ve čtvrtek.  

Letos jsme pro Vás již připravili mnoho 

celoškolních a pěveckých projektů, které 

se nám snad vydaří a budou se líbit.  Jed-

ním z nich bude celoškolní projekt 

s názvem Živly, který uvedeme na jaře 

v Masarykově divadle. Nejbližší projekt se 

bude týkat „lidovek“. Po letech uspořádá-

me v říjnu v Porotním sále dílnu lidových 

písní. Určitě si také zazpíváme na interních 

a našich pěveckých koncertech.  

Všem přeji správný vstup do nového škol-

ního roku! 

Mgr. Kateřina Bičíková 

vedoucí oddělení, zástupkyně ředitelky 

Pěvecké oddělení 

Klavírní oddělení 
Náš kolektiv posílí nová kolegyně, naše 
bývalá žákyně, nyní studentka 5. ročníku 
Pardubické konzervatoře Magda Velešov-
ská, kterou mezi námi vřele vítáme a pře-
jeme jí mnoho pedagogických úspěchů! 
Informace o Hudební kultuře Klávesové 
kultuře a Klávesové praxi: 
Žáci 4., 5. a 6. ročníků chodí na výuku 
Klávesové kultury (doprovody u p. uč. Peti-
ry) nebo čtyřruční hry, či hrají v jiném ko-
morním uskupení. V 6. ročníku již nemají 
Hudební kulturu (nauku u pí. učitelky Kal-

vodové). V 7. ročníku navštěvují Kláveso-
vou praxi u p. učitele Krčmárika. 
Klávesová kultura u p. učitele Michala 
Petiry bude probíhat podle tohoto rozvrhu: 
4.C – 15,10h v pondělí, 4.D – 15,10h ve 
čtvrtek, 5. ročník – 16,00h ve čtvrtek , 6. 
ročník – 16,00h v pondělí. Termín Kláve-
sové praxe pro 7. ročník u p. učitele Pavla 
Krčmárika bude ještě stanoven. 
    
   Michal Petira 
 

Naši milí žáci a rodiče, zde je pár nových a 
důležitých informací z klavírního oddělení. 

V reprízách připomenou dramaťáci veřejnosti i tři představení 

z minulého školního roku – komponovaný pořad „Louka“, vzniklý 

díky spolupráci literárně dramatického a tanečního oboru, po-

hádku „Malá Mette a princ“ a „Romanci. S posledními dvěma se 

zúčastní soutěže Hudebního divadla Karlín a pokusí se zúročit 

svůj um i v soutěži literárně dramatických oborů ZUŠ. 

K lítosti všech jsme přišli o několik nejstarších žákyň a žáků – 

„rozutekli se“ nám na střední i vysoké školy a nemohou už 

v dramaťáku pokračovat. Jsem ale moc ráda, že se budeme se-

tkávat ještě při reprízách „jejich“ představení a snad si někdy 

najdou čas nás navštívit!   

Novým dramaťákům přeji, aby se jim mezi dětmi v ZUŠce líbilo. 

Těší nás, že k nám přicházíte!  

 

Martina Komárková    

 

Literárně dramatický obor přijme ještě několik dětí 
ve věku 8 – 10 let a teenagrů od 14 let.  

Nepochybuji o tom, že se na sebe děti z literárně dramatic-

kého oboru po prázdninách těší a nováčci si mezi nimi hodně 

brzy najdou nové přátele. Doufám, že se všichni těší i na 

práci, která nás čeká! Myslím, že letošní školní rok bude stej-

ně tak zajímavý jako minulý, jen o něco klidnější. Už nemusí-

me dohánět covidové resty, tzn. dokončovat dva roky stará 

představení společně se zkouškami nových, a můžeme se 

pustit pouze do „čerstvých“ projektů. Tím nejmohutnějším 

bude rozhodně komponovaný pořad „Živly“, ve kterém se 

představí rovnou čtyři obory ZUŠ: literárně dramatický, hud-

bení, taneční a výtvarný. Předpokládaná premiéra se usku-

teční v dubnu v Masarykově divadle.  

Po úspěšné pohádce „Malá Mette a princ“ jsme se rozhodli 

nastudovat další. Je na motivy francouzské lidové pohádky a 

dostala název „Mezi námi princeznami“. Pohádkové bude i 

vystoupení nejmladších dětí - doplní hudební představení 

složené z pohádkových melodií, které připravuje paní učitel-

ka Miroslava Mrkáčková.  

Ještě v prvním pololetí čekají na děti dvě jednoaktovky 

(„Moře“ a „Je mi třináct, a ještě nemám kluka!“), které na-

zkoušejí a předvedou v rámci setkání Valné hromady Asocia-

ce ZUŠ ČRa v Jičíně. Tyto hry už před třemi-čtyřmi lety na-

zkoušeli a odehráli jejich kolegové, kteří ovšem odrostli a 

těžko by se uvěřitelně zhostili svých dávných dětských rolí…   

Literárně dramatický obor 



Domluva rozvrhů probíhá individuálně u 

vašich učitelů. Žáci od přípravného do 

pátého ročníku si také musí zapsat hu-

dební kulturu. Výuka nástroje začne po 

domluvě s učitelem a kolektivní předmě-

ty (soubory, orchestry, nauky…) začínají 

od 12. září.  

Připravujeme pro Vás opět spousty kon-
certů, ale o tom Vás budu informovat 
v průběhu roku. Přeji všem pohodový 
školní rok a mnoho hudebních úspěchů. 

Šárka  Rejšková DiS 

vedoucí oddělení 

fagot, saxofon, zobcová flétna, bicí nástroje  

Bc. Jaroslava Komárková, DiS. – lesní roh 

Jiří Kroupa, DiS. – baryton, dechový orchestr 

Petr Luh - zobcová flétna, saxofon 

MgA. Ondřej Matějka, DiS. – trubka, zobcová 

flétna, Flétnium  

Šárka Rejšková, DiS. – příčná flétna, Fleso 

Jan Rýznar, Dis. – saxofon, klarinet, zobcová 

flétna  

Pavla Šťovíčková, DiS. – příčná flétna 

Mgr. Zdeněk Švec – bicí nástroje  

Václav Tláskal – bicí nástroje  

Milí žáci a rodiče. Za všechny kolegy 

z dechového a bicího oddělení vás vítám 

v novém školním roce a doufám, že jste si 

všichni o prázdninách odpočinuli a nabrali 

síly do nového roku.  

Učitelé tento rok zůstávají ve stejném slože-

ní: 

Petr Benett, DiS. – zobcová flétna 

BcA. Tomáš Klazar, DiS. – trubka, symfonic-

ký orchestr 

MgA. František Komárek, DiS. – klarinet, 

Oddělení nástrojů dechových a bicích 

Oddělení  strunných nástrojů 
∗ Markéta Erbesová (na pobočce v Sobotce) - 

klasická kytara. 

Těšíme se tento rok na souborovou hru a to přede-

vším na kytarový orchestr, který se rozroste až na 

20 členů. Co se týká koupě nástrojů či jejich opra-

vy zkonzultujte to nejdříve se svým učitelem, ať 

vyberete pro své dítě opravdu nástroj, na který se 

bude pohodlně hrát..  

Těšíme se na Vás, Vaši učitelé. 

Vít Heřman 

vedoucí oddělení 

Krásný nový školní rok, milí žáci a rodiče, hned z kraje školního 

roku Vám přejeme úspěšnou domluvu rozvrhů, ať se Vám k 

nám do školy co nejpohodlněji chodí.   

V tomto roce Vás budou vyučovat tito učitelé: 

∗ Vít Heřman - vedoucí strunného oddělení - klasická, akus-

tická basová kytara,  

∗ Petr Benett - klasická kytara,  

∗ Hana Botková - klasická kytara,  

∗ Pavla Šťovíčková - harfa,  

klávesy, zpěv nebo saxofon. Také došlo k menšímu stěhování, takže 

pana učitele Kroupu a Knapa najdete vedle ředitelny v bývalé učebně 

paní Bičíkové.  

Po zkušenostech z minulého roku budeme určitě pokračovat ve spolu-

práci s pěveckým oddělením, protože se ukázalo, že souhra keyboar-

du a zpěvu je velice příjemná na poslech a zároveň je to poměrně 

náročná výzva pro všechny zúčastněné. Přeji nám všem v letošním 

školním roce spoustu radosti z hudby a plno úspěchů.  

Pavel Krčmárik, vedoucí oddělení 

Oddělení elektronických klávesových nástrojů 
Milí příznivci keyboardového oddělení, vítám vás v novém škol-

ním roce. Doufám, že si všichni odpočinuli a nikdo nepřijde 

třeba se zlomenou rukou...  

Letos nás opět čeká keyboardová soutěž MŠMT, takže se po-

kusíme vybrat krásný a zajímavý repertoár a několik dětí, které 

to s chutí nacvičí. Pedagogický sbor v našem oddělení je v 

tomto školním roce stále stejný. Těší se na vás pan učitel Krč-

márik, Kroupa, Knap, Luh a Hučík. Opět si zahrají školní kape-

ly, soubory a orchestr, kapela Afterpast hledá nové členy, 

zvlášť na pozici hráče na elektrickou kytaru. Můžeme doplnit i 

jehlu, sololity, gumy, bílé fixy, vosk, čtvrtky A3, A2, A1, černé velké 

papíry, struny na modelování, ořezávátka, uhly, barevné tuše, řezáky, 

nůžky, anilínky, štětce – tak tohle všechno právě objednáváme pro 

žáky výtvarného oboru. 

A taky přemýšlíme o společném tématu naší ZUŠ pro letošní školní 

rok, což jsou Živly.  

Ve výtvarce se společně pokusíme hlouběji se ponořit do vody, do-

tknout se ohně, procítit zemi a nechat se unášet větrem. 

Těšíme se!                                                

Zuzana, Jindřiška a Stanislav 

  

Výtvarný obor 
Milí výtvarníci a všichni naši příznivci. 

Zdravíme vás z výjezdní porady ve Dvoře Králové nad Labem!  

Tužky, lepidla, tempery, 

permanentní fixy, lepicí 

pásky, tiskařské barvy, 

střihový papír, balicí 

papír, rydla na linoryt, 

spreje, celomat sprej, 

laky na vlasy na fixová-

ní, sádra modelářská, 

podložky na suchou 


